
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 
Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5824 del 27/8/2019, con il quale è stato disposto 

 l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle 

 istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia; 

VISTA la nota prot. n. 4797 del 30/8/2019 con la quale il Dirigente Scolastico dell’IIS I.T.G. e 

 I.T.I. di Vibo Valentia nell’informare del mancato rinnovo del beneficio ad un alunno a cui 

 erano state assegnate 9 ore di sostegno comunica il trasferimento dall’ IIS “De Filippis-

 Prestia” di Vibo Valentia di due alunni ai quali era stato assegnato rispettivamente un 

 rapporto 1/1 e un rapporto 1/2; 

ATTESO CHE un docente di sostegno, titolare presso l’IIS “De Filippis Prestia”, ha ottenuto 

 l’assegnazione provvisoria interprovinciale e che pertanto è possibile trasferire un posto 

 dall’IIS “De Filippis-Prestia” all’IIS. I.T.G. e ITI  di Vibo Valentia senza causare esubero; 

D I S P O N E 

ART. 1 . Per le motivazioni citate in premessa l’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione 

di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia per 

l’a.s. 2019/20, relativamente alla scuola secondaria di II grado, viene modificata come segue: 

 

IIS “De Filippis-Prestia” viene meno un posto interno di sostegno 

IIS “IIS ITG e ITI” viene autorizzo un posto interno di sostegno in aggiunta a quelli già 

assegnati. 

 

ART. 2 – In conformità a quanto stabilito dall’art. 19, comma 11 del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 

98 l’organico di sostegno viene assegnato alle scuole e non al singolo alunno disabile. Sulla base di 

tale assegnazione le scuole programmeranno gli interventi didattici ed educativi al fine di 

assicurare la piena integrazione dell’alunno disabile. 

   

 

           IL DIRIGENTE 

               Rosanna A. BARBIERI 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA 

PROVINCIA      LORO SEDI 

ALLE OO.SS. 

ALL’ALBO  SEDE 


		2019-09-06T13:46:45+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0006053.06-09-2019




